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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- donijeti Nacionalnu strategiju prevencije 
poremećaja u  ponašanju djece i mladih

Izrada Nacionalne strategije je u tijeku. 19. veljače 2007. godine 
Povjerenstvo Vlade RH za prevenciju poremećaja u ponašanju 
djece i mladih je uputilo dopis nadležnim tijelima državne uprave za 
dostavljanjem podataka za 2006. godinu o stanju, kretanju i strukturi 
pojave poremećaja u ponašanju djece i mladih te o postojećim 
resursima u preventivnom djelovanju, a rok za dostavu traženih 
podataka bio je 15. ožujka 2007. godine. Trenutno su zaprimljena 
dva izvješća od potrebnih šest. 
S obzirom na navedenu situaciju, rok provedbe mjere pomiče se za 
svibanj ove godine.

U provedbi457 09/2004

05/2007

MOBIMS

VRH

- provesti reviziju Nacionalne strategije i 
akcijskog plana zaštite biološke i 
krajobrazne raznolikosti (čl. 103)

Pripremljeni su radni materijali za sastanak voditelja radnih skupina, 
koji će se održati u travnju 2007. godine. Nakon toga slijedi izrada 
konačnog dokumenta koji će se zajedno s Izvješćem o stanju 
prirode dostaviti Vladi RH.

U provedbi546 10/2004

05/2007

MINK

- izrada priručnika s poslovnim 
procedurama u sustavu Državne riznice

Poslovne procedure u sustavu državne riznice obrađene su po 
pojedinim sektorima, odnosno odjelima Državne riznice: priprema 
proračuna, proračunske analize, financiranje jedinica lokalne i 
područne samouprave, izvršavanje državnog proračuna – kunsko i 
devizno, državno računovodstvo i financijsko izvještavanje, 
upravljanje javnim dugom, proračunski nadzor i razvoj i podrška 
sustavu državne riznice te su objedinjene u formu Priručnika (nacrt).

Provedena647 12/2006

03/2007

MFIN
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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- ustrojiti Nacionalnu informacijsku 
jedinicu za droge

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 5. listopada 2006. 
donijela Uredbu o izmjenama i dopunama Uredbe o osnivanju 
Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga (111/06), kojom se za 
obavljanje poslova iz djelokruga Ureda ustrojavaju unutarnje 
ustrojstvene jedinice: a) Odjel za opće programe i strategije i b) 
Odjel nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove 
međunarodne suradnje. Navedenim su zadovoljeni kriteriji vezani uz 
usklađivanje Republike Hrvatske s pravnom stečevinom Europske 
unije na području suradnje s Europskim centrom za praćenje droga i 
ovisnosti o drogama (EMCDDA).

Provedena678 06/2006

03/2007

USZOD

Stranica 3 od 4- potcrtani redni broj mjere označava novu mjeru

- ispod rednog broja označava provedbu mjere prije planiranog roka*
# - ispod rednog broja označava mjere u provedbi kojih je došlo do napretka tijekom srpnja i kolovoza 2002. godine
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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- Provedba programa stambenog 
zbrinjavanja bivših nositelja stanarskog 
prava koji se vraćaju na područja 
Hrvatske izvan područja posebne državne 
skrbi - administrativno rješavanje zahtjeva

Trenutno je u tijeku administrativno rješavanje zahtjeva i utvrđivanje 
prava na stambeno zbrinjavanje za svih 4.425 zahtjeva. U tijeku je 
rješavanje zahtjeva i dostava obavijesti podnositeljima za njihovu 
dopunu - traže se osnovni dokumenti kao što su preslike osobnih 
isprava, dokaz o stanarskom pravu i sl. Rok za povrat odgovora je 
60 dana od primitka pošte - u slučajevima gdje podnositelji ne 
dostave odgovor u traženom roku zahtjev se privremeno zatvara. 
Do sada je obrađeno svih 4.425 zahtjeva:
- poslano je 3.491 zahtjeva za dopunu zamolbi njihovim 
podnositeljima (poštanske pošiljke);
- za 1.021 slučaj utvrđeno je pravo na stambeno zbrinjavanje (530 
pozitivnih i 491 negativnih);
- 109 predmeta je zatvoreno (odnose se na područja posebne 
državne skrbi za što već postoji druga zamolba).

Do sada je izdano ukupno 180 suglasnosti za stambeno 
zbrinjavanje izvan područja posebne državne skrbi - 138 za gradnju 
stanova po modelu javno-privatnog partnerstva (80 u Osijeku i 58 u 
Karlovcu), te 52 suglasnosti za već kupljene stanove preko Agencije 
za pravni promet i posredovanje nekretninama.
Ovaj proces administrativnog rješavanja zahtjeva trajat će više od 
očekivanog zbog dostave velikog broja zahtjeva za dopunu 
diplomatskim putem podnositeljima koji borave u Srbiji - oko 2000. 
Hrvatsko veleposlanstvo u Beogradu tek je krajem veljače uspjelo 
postići dogovor sa srbijanskim Ministarstvom vanjskih poslova o 
dostavi tih zahtjeva podnositeljima. Procjenjuje se da će za te 
slučajeve postupak utvrđivanja prava na stambeno zbrinjavanje 
trajati do lipnja ove godine. U međuvremenu, već je započelo 
rješavanje onih zahtjeva koji su potpuni i gdje su se podnositelji već 
odazvali i dostavili potrebne dopune.

U provedbi468 12/2006

07/2007

VRH

MMTPR
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 REGIONALNA SURADNJA 
- uz mjeru 4. (čl. 1., čl. 3. i čl. 11.) 
 
 
SIJEČANJ  
 
 
BILATERLNA SURADNJA - PSP DRŽAVE 
 
CRNA GORA 
 
SLUŽBENI POSJET PREMIJERA SANADERA  
 

- Predsjednik Vlade RH dr. Ivo Sanader boravio je 12. siječnja 2007. godine u 
službenom posjetu u Podgorici, Crnoj Gori, tijekom kojeg se sastao s 
predsjednikom Crne Gore Filipom Vujanovićem i predsjednikom Vlade Crne 
Gore Željkom Šturanovićem.  Predsjednik Vlade RH dr. Ivo Sanader ponudio je 
pomoć Crnoj Gori na njezinom putu u  EU i NATO što je sa zadovoljstvom 
prihvaćeno. Najavljeno je potpisivanje sporazuma o zaštiti manjina kao 
pripreme za pregovore o granici na moru. Pozdravljena je suradnja hrvatskog 
Državnog odvjetništva i crnogorskog tužiteljstva radi procesuiranja osumnjičenih 
za ratne zločine. Tijekom posjeta, premijer Sanader otvorio je u Podgorici 
Veleposlanstvo RH, a potpisan je i Protokol o suradnji između MVPEI RH i MVP 
CG te Protokol o suradnji u procesu europskih integracija. 

  
MAKEDONIJA 
 
SLUŽBENI POSJET mvpei GRABAR-KITAROVIĆ 
 

- Ministrica vanjskih poslova i europskih integracija mr. sc. Kolinda Grabar-
Kitarović boravila je 23. i 24 siječnja 2006. godine u službenom posjetu 
Republici Makedoniji, tijekom kojeg se sastala s predsjednikom Sobranja 
Ljubišom Georgievskim, predsjednikom Vlade Nikolom Gruevskim i ministrom 
vanjskih poslova Antoniom Milošoskim. Ustavljeno je kako dvije zemlje razvijaju 
dobre i prijateljske odnose te da se suradnja nastavlja na različitim područjima, 

osobito na području približavanja EU i NATO savezu. Ministrica Grabar-
Kitarović osvrnula na trenutno hrvatsko predsjedanje Procesom suradnje u 
jugoistočnoj Europi (SEECP) te najavila pokretanje postupka za sklapanje 
sporazuma o zaštiti prava hrvatske i makedonske manjine. 

 
PRVI SASTANAK ZAJEDNIČKOG ODBORA ZA PROVEDBU SPORAZUMA O 
SURADNJI IZMEĐU REPUBLIKE MAKEDONIJE I REPUBLIKE HRVATSKE U 
OKVIRU PRIBLIŽAVANJA I PRISTUPANJA EU 
 

- Tijekom dvodnevnog službenog posjeta Republici Makedoniji, mvpei mr. sc. 
Kolinda Grabar-Kitarović sudjelovala je 24. siječnja 2007. godine na prvom 
sastanku Zajedničkog odbora za provedbu Sporazuma o suradnji između 
Republike Makedonije i Republike Hrvatske u okviru približavanja i pristupanja 
Europskoj uniji. Na sastanku su dvije strane razmijenile mišljenja o trenutnoj 
političkoj situaciji u regiji i  suradnji u okviru regionalnih inicijativa, osobito u 
okviru SEECP-a, kojim Hrvatska trenutno predsjedava. Razmatrana su i 
iskustva u procesu pristupanja EU, pripremama za vođenje pregovora te 
korištenju instrumenata pretpristupne pomoći. Na sastanku je sudjelovao i 
Pierre Mirel, direktora u Glavnoj upravi za proširenje u Europskoj komisiji, što 
je dodatno potvrdilo važnost susreta.  

 
 
BILATERALNA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
GRČKA 
 
PREDSJEDNIK GRČKE VLADE KARAMANLIS U SLUŽBENOM POSJETU RH 
 

- Predsjednik grčke vlade Kostas Karamanlis boravio je u službenom posjetu RH 
15. siječnja 2007. godine. Tom prigodom sastao se s predsjednikom RH 
Stjepanom Mesićem i predsjednikom Vlade RH dr. Ivom Sanaderom. 
Predsjednik Mesić zahvalio je premijeru Karamanlisu na grčkoj potpori ulaska 
RH u euroatlantske integracije te naglasio kako postoje neiskorištene 
mogućnosti za napredak suradnje između dvije države. Premijer Karamanlis 
naglasio je kako Grčka čvrsto podupire hrvatski put u EU i NATO, kao i 
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proširenje EU na sve zemlje ove regije. Premijer Sanader je zahvalio premijeru 
Karamanlisu na "čvrstoj i neupitnoj" potpori ulasku RH u EU i NATO savez, te 
na podršci kandidiranja RH za nestalnu članicu Vijeća sigurnosti UN-a 2008. 
godine. 

 
 
VELJAČA 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
SASTANAK DRŽAVA SUDIONICA AMERIČKO-JADRANSKE POVELJE (A-3) I 
TRIJU BALTIČKIH DRŽAVA 
 

- Ministrica vanjskih poslova i europskih integracija RH Kolinda Grabar-Kitarović i 
ministar obrane RH Berislav Rončević sudjelovali su 5. i 6. veljače 2006. godine 
u Tallinnu, Estoniji, na sastanku država sudionica Američko-jadranske povelje 
(A-3) i triju baltičkih država. Glavne teme sastanka bile su usmjerene na pitanje 
proširenja NATO-a u svjetlu predstojećeg summita 2008. godine, jačanje 
partnerstva, probleme regionalne suradnje i sigurnosti, te pitanja europske 
sigurnosti. Ministrica Grabar-Kitarović je istaknula kako je RH prepoznala 
jačanje savezništva s NATO-om kao ključni element u osiguranju sigurnosti i 
stabilnosti te jačanja demokracije i napretka u području JI Europe, te da RH 
namjerava pružiti svu potrebnu pomoć novim članicama Partnerstva za mir, 
nastavljajući i na taj način politiku jačanja regionalne suradnje. Ministrica 
Grabar-Kitarović pozdravila je jačanje NATO-ovog angažmana u misiji ISAF-a u 
Afganistanu, te dodala kako je  hrvatski doprinos ISAF-u dugoročni prioritet 
Vlade RH. Ujedno je izvijestila okupljene ministre o odluci Hrvatskog sabora o 
povećanju broja predstavnika Oružanih snaga RH u Afganistanu na 200 tijekom 
2007. te na 300 tijekom 2008. godine. Također, prenijela je poziv 
predsjednicima vlada zemalja sudionica Tallinnskog skupa za sudjelovanje na 
"Croatia Summit 2007: Europe's New South" - skupu predsjednika vlada 
zemalja članica EU i NATO-a, te zemalja JI Europe, koji će se 6. i 7. srpnja 
2007. godine održati u Dubrovniku. Ministar obrane Rončević sudjelovao je na 
radnom sastanku ministara obrane na kojem se raspravljalo o zadaćama i 

izazovima oružanih snaga u svjetlu obrambene transformacije. Ministar 
Rončević istaknuo je odlučnost i spremnost RH za nastavak započetih 
reformskih procesa koji nužan preduvjet za punopravno članstvo u NATO 
savezu. 

 
 
SASTANAK POLITIČKIH DIREKTORA ZEMALJA SUDIONICA PROCESA 
SURADNJE U JUGOISTOČNOJ EUROPI (SEECP) 
 

- 14. veljače 2007. godine u Zagrebu održan je sastanak političkih direktora 
zemalja sudionica Procesa suradnje u jugoistočnoj Europi (SEECP), kojim je 
predsjedao državni tajnik za politička pitanja u MVPEI RH i koordinator 
hrvatskog predsjedanja SEECP-om Hido Biščević. Politički direktori posebnu 
su pažnju posvetili¸i izlaznoj strategiji Pakta o stabilnosti za jugoistočnu 
Europu, jačanju SEECP-a te budućim načelima regionalne suradnje u JI Europi 
u kojima će SEECP imati središnju ulogu.  

 
 
4. MINISTARSKA KONFERENCIJA O SIGURNOSTI NA GRANICAMA U JI EUROPI  
 

- 4. godišnja ministarska konferencija o sigurnosti na granicama u jugoistočnoj  
Europi održana je 22. – 24. veljače 2007. godine u Dubrovniku. Konferencija je 
okupila stotinjak sudionika, među kojima su i ministri unutarnjih poslova i 
sigurnosti RH, Albanije, BiH, Crne Gore, Makedonije i Srbije. RH je 
predstavljao mup RH Ivica Kirin. Konferenciju su zajednički organizirali  MUP 
RH i Ženevski centar za demokratsku kontrolu oružanih snaga DACF.   Ministri 
unutarnjih poslova Albanije, BiH, Crne Gore, Makedonije i Srbije potpisali su 
zajedničku izjavu kojom su se obvezali na poduzimanje svih potrebnih mjera za 
provedbu Sarajevske deklaracije i Bečke konvencije i usvajanje Godišnjega 
plana aktivnosti za 2007. godinu.  Hrvatski mup Kirin nije potpisao spomenutu 
izjavu budući da je RH na svom putu približavanju europskim integracijama već 
prošla niz prilagodbi koje su prvenstveno definirane u Programskim 
smjernicama za 2004. - 2007., a u kojima je poseban naglasak stavljen na 
reformu granične policije. Zadaća RH je da drugim zemljama JI Europe prenosi 
znanja koja je stekla na putu približavanja europskim integracijama.   
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SASTANAK MINISTARA VODNOG GOSPODARSTVA DUNAVSKIH I 
CRNOMORSKIH ZEMALJA 
 

- Ministri vodnog gospodarstva Austrije, BiH, Bugarske, Hrvatske, Češke, 
Gruzije, Njemačke, Mađarske, Moldavije, Rumunjske, Rusije, Srbije, Slovačke, 
Slovenije, Turske i Ukrajine sastali su se 23. veljače 2007. godine u Bukureštu, 
gdje su  potpisali sporazum o suradnji na području zaštite voda od onečišćenja. 
Na sastanku je dogovorena i suradnja na sprječavanju poplava rijeke Dunava.  

 
 
REGIONALNI SKUP O ZAŠTITI TRŽIŠNOG NATJECANJA, INTELEKTUALNOG 
VLASNIŠTVA I JAVNE NABAVE  
 

- U organizaciji talijanskog Ministarstva pravosuđa i hrvatske Pravosudne 
akademije 26. i 27. veljače 2007. godine u Zagrebu, održan je dvodnevni 
međunarodni okrugli stol, čiji je cilj jačanje regionalne suradnje na području 
zaštite tržišnog natjecanja, intelektualnog vlasništva i javne nabave.  

 
 
BILATERLNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
CRNA GORA 
 
SLUŽBENI POSJET PREDSJEDNIKA HRVATSKOG SABORA ŠEKSA  
 

- Predsjednik Hrvatskog sabora Vadimir Šeks boravio je 19. i 20. veljače 2007. 
godine u službenom posjetu Crnoj Gori. Tom prigodom sastao se sa 
crnogorskim predsjednikom Filipom Vujanovićem, predsjednikom Skupštine 
Rankom Krivokapićem, predsjednikom vlade Željkom Šturanovićem i ministrom 
vanjskim poslova Milanom Roćenom. Glavne teme razgovora predsjednika 
parlamenata dviju država odnosile su se na pitanje granice između dviju država 
i ratne odštete Crne Gore prema RH. Predsjednik Šeks pozdravio je potpisani 
memorandum Međudržavnog savjeta RH i Crne Gore od strane dviju vlada, koji 
se odnosi na djelomičnu naknadu ratne štete. Crna Gora je prema 
memorandumu Međudržavnog savjeta isplatila 375 tisuća eura nadoknade 

Konavlima za pljačku stočnog fonda. Predsjednici dvaju parlamenata kazali su 
kako se privremeni sporazum o granicama provodi bez problema te istaknuli 
obostranu dobru volju da dvije vlade ubrzo postigne trajno rješenje tog pitanja. 
Ujedno su se zauzeli i za nastavak regionalne suradnje i dobrosusjedskih 
odnosa. Tijekom boravka u Crnoj Gori, predsjednik HS Šeks sastao se i s 
predstavnicima hrvatske nacionalne manjine u Crnoj Gori, kojima je kazao 
kako im RH namjerava pomoći financijski, ali i da će se RH zauzeti da kod 
donošenja novog crnogorskog ustava zastupnik iz reda hrvatske manjine bude 
po sili Ustava izabran u crnogorsku skupštinu.  

 
 
POSJET IZASLANSTVA SEKRETARIJATA ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 
REPUBLIKE CRNE GORE HRVATSKOJ 
 

- Izaslanstvo Sekretarijata za europske integracije Republike Crne Gore boravilo 
je u posjetu RH 19. veljače 2007. godine. Izaslanstvo je primila dt za europske 
integracije mr. sc. Marija Pejčinović Burić. Tijekom posjeta, Izaslanstvo se 
upoznalo s radom Uprave za koordinaciju i praćenje prilagodbe sustavu EU, 
Tajništvom Pregovaračke skupine, Upravom za informiranje i obrazovanje u 
MVPEI, a sastali su se i s predstavnicima Ministarstva mora, turizma, prometa i 
razvitka te Središnjeg državnog ureda za razvojnu strategiju i koordinaciju.  

 
 
SASTANAK BIŠČEVIĆ - RADULOVIĆ 
 

- Državni tajnik za politička pitanja Hido Biščević održao je utorak, 27. veljače 
2007. godine u Zagrebu političke konzultacije s Vladimirom Radulovićem, 
državnim tajnikom u Ministarstvu vanjskih poslova Republike Crne Gore. 
Državni tajnici razgovarali su o ostvarivanju dogovora s posljednjeg susreta 
predsjednika Vlada dviju država, uključujući i pripreme za trajno rješavanje 
graničnih pitanja, otvaranje pregovora o novom sporazumu o pravima i zaštiti 
nacionalnih manjina, te suradnji u području infrastrukture, prometa, turizma i 
kulture. Razmotrena je i trenutna politička situacija u regiji s naglaskom na 
potrebu rješavanja konačnog statusa Kosova. Obostrano je istaknuta potpora 
naporima Posebnog izaslanika Ujedinjenih naroda M. Ahtisarija, uz ocjenu da 
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obje zemlje očekuju uravnotežen i odmjeren pristup u nastavku procesa, u 
interesu rješenja koja će doprinositi trajnoj stabilnosti ovog dijela Europe i 
potvrditi koheziju među vodećim čimbenicima međunarodne zajednice. 

 
 
SRBIJA 
 
IZASLANSTVO MORH-a POSJETILO SRBIJU 
 

- Izaslanstvo Ministarstva obrane Republike Hrvatske, predvođeno pomoćnikom 
ministra za obrambenu politiku Igorom Pokazom, u okviru programa redovnih 
godišnjih konzultacija, 22. veljače 2007. godine, boravilo je u radnom posjetu 
Republici Srbiji. Tom su prigodom dva ministarstva obrane potpisala plan 
suradnje za 2007. godinu. Aktivnosti predviđene tim planom većinom se odnose 
na razmjenu stručnih izaslanstava i sudjelovanje na određenim tečajevima. Ovo 
je druga godina za redom da dva ministarstva obrane potpisuju godišnji plan 
suradnje. 

 
 
BILATERALANA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
MAĐARSKA 
 
SLUŽBENI POSJET mvpei GRABAR-KITAROVIĆ 
 

- Ministrica vanjskih poslova i europskih integracija RH Kolinda Grabar-Kitarović 
boravila je 20. veljače 2007. godine u službenom posjetu Mađarskoj, gdje se 
sastala s predsjednicom mađarskog parlamenta Katalin Szili, premijerom 
Ferencom Gyurcsanyjem i ministricom vanjskih poslova Kingom Goncz. U 
razgovorima s visokim dužnosnicima Mađarske potvrđeni su dobrosusjedski 
odnosi koji su bez otvorenih pitanja.  Tijekom boravka u Mađarskoj, ministrica 
Grabar-Kitarović susrela se i s predstavnicima Hrvata u Mađarskoj. 

 
 
 

RUMUNJSKA 
 
SLUŽBENI POSJET PREMIJERA SANADERA 
 

- Predsjednik hrvatske vlade dr. Ivo Sanader boravio je 8. i 9. veljače 2007. 
godine u službenom posjetu Rumunjskoj. Tijekom posjeta sastao se s 
predsjednikom rumunjske vlade Calinom Popescu Tariceanuom i 
predsjednikom rumunjskog Senata Nicolaeom Vacaroiuom. Premijeri Sanader i 
Tariceanu složili su se da RH i Rumunjska imaju dobre političke odnose, ali i 
da postoje dobri preduvjeti za jačanje gospodarske suradnje. Dvojica premijera 
razgovarali su i o trenutnoj političkoj situaciji u regiji, s osobitim osvrtom na 
potrebu što skorijeg rješavanja konačnog statusa Kosova. Oba premijera 
poduprla su rad UN-ovog izaslanika Marttija Ahtissarija na rješavanju 
kosovskog pitanja. Tijekom posjeta, premijer Sanader posjetio je i pripadnike 
hrvatske manjine u selima Karaševo, Klokotić, Ravnik i Lupak koja se nalaze 
na zapadu Rumunjske. 

 
 
 
OŽUJAK 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
SASTANAK MINISTARA VANJSKIH POSLOVA DRŽAVA SUDIONICA SEECP-a 
 

- Sastanak ministara vanjskih poslova Procesa suradnje u jugoistočnoj Europi 
(SEECP) održan je 2. ožujka 2007. godine u Zagrebu. Na sastanku su 
sudjelovali ministri vanjskih poslova zemalja sudionica SEECP-a, ili njihovi 
zamjenici, te predstavnici Crne Gore, Europske komisije, njemačkog 
predsjedanja Europskom unijom, Pakta o stabilnosti za jugoistočnu Europu, 
OESS-a i UNMIK/Kosova u svojstvu posebnih uzvanika predsjedatelja.  
Otvarajući ministarski sastanak, predsjednik Vlade RH dr. Ivo Sanader kazao 
je kako pred državama sudionicama SEECP-a stoje dvije važne zadaće: 
definirati svoju europsku budućnost i izgrađivati odnose prema zajedničkoj viziji 
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nove ujedinjene Europe te rješavati naslijeđena pitanja iz prošlosti kako bi 
osigurali trajan mir i stabilnost u JI Europi. Ministri su raspravljali o političkoj 
situaciji u JI Europi i izrazili zadovoljstvo napretkom koji je regija ostvarila u 
jačanju sigurnosti, stabilnosti i dobrosusjedskih odnosa, a naročito u odnosu na 
euroatlantske integracije. Istaknuli su važnost proširenja EU na područje JI 
Europe kao poticaja za provođenje reformi i širenja prostora stabilnosti i mira.  
U kontekstu nastavka rasprava o uspostavi novih struktura regionalne suradnje 
i jačanju SEECP-a kao političkog okvira regionalne suradnje, ministri su 
pozdravili rad na uspostavi Regionalnog vijeća za suradnju, koje će biti 
osnovano slijedom transformacije Pakta o stabilnosti. Ministrica Grabar-
Kitarović predstavila je aktivnosti koje će RH organizirati do kraja svog 
predsjedanja u svibnju 2007. godine. 

 
 
SASTANAK SKUPŠTINE EURO-REGIONALNE SURADNJE DUNAV-DRAVA-SAVA 
 

- Na sastanku Skupštine Euro-regionalne suradnje Dunav-Drava-Sava održanom 
2. ožujka 2007. godine u Osijeku, RH je od Mađarske preuzela dvogodišnje 
predsjedanje Euro-regionalnom suradnjom Dunav-Drava-Sava, a za 
predsjednika  Skupštine izabran je Zoran Kovačević, predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore (HGK)  Županijske komore Osijek. Ujedno je donesena i 
strategija djelovanja za razdoblje od 2007. do 2013. godine. 

 
 
RADNI SASTANAK POLITIČKIH DIREKTORA SEECP-A 
 

- Radni sastanak političkih direktora SEECP-a održan je 27. i 28. ožujka 2007. 
godine u Zagrebu. Politički direktori su razgovarali o stanju u regiji, pitanjima 
vezanim uz izlaznu strategiju Pakta o stabilnosti za jugoistočnu Europu, 
daljnjem razvoju prilika u jugoistočnoj Europi s naglaskom na važnost 
euroatlantskih integracijskih procesa te o ulozi SEECP-a kao političkog foruma, 
koji će preuzeti vodeću ulogu u regionalnoj suradnji u jugoistočnoj Europi. 
Posebnu pozornost politički direktori su posvetili konkretnim oblicima budućeg 
jačanja regionalnog vlasništva nad regionalnom suradnjom u jugoistočnoj 
Europi. 

BILATERALNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
 
ALBANIJA 
 

- Ministrica vanjskih poslova i europskih integracija RH Kolinda Grabar-Kitarović 
sastala se 2. ožujka 2007. godine u Zagrebu s albanskim ministrom vanjskih 
poslova Besnikom Mustafajem.  Ministri Grabar-Kitarović i Mustafaja utvrdili su 
kako su politički odnosi između dvije države vrlo dobri i bez otvorenih pitanja. 
Ministar Mustafaj istaknuo je važnost koju Albanija pridaje odnosima s RH, te 
se zauzeo za poboljšanje suradnje na gospodarskom planu, posebno u 
energetskom sektoru. Ministrica Grabar-Kitarović izrazila je zadovoljstvo 
prošlogodišnjom intenzivnom političkom suradnjom, te potpisivanjem važnih 
sporazuma o turističkoj, kulturnoj i gospodarskoj suradnji. Zahvalila se 
albanskoj strani na potpori za hrvatsku kandidaturu za nestalnu članicu Vijeća 
sigurnosti UN-a, te je istaknula vrlo dobru i intenzivnu suradnju između zemalja 
potpisnica Američko-Jadranske povelje.  

 
 
PREDSJEDNIK MESIĆ U NEFORMALNOM POSJETU ALBANIJI 
 

- Predsjednik RH Stjepan Mesić boravio je 16. i 17. ožujka 2007. godine u 
neformalnom posjetu Republici Albaniji. Tom prigodom sastao se s albanskim 
predsjednikom Alfredom Moisiuom i predsjednikom vlade Salijem Berishom. 
Visoki državni dužnosnici razgovarali su o trenutnom stanju u regiji, prijedlogu 
rješenja statusa Kosova te o unapređivanju gospodarske suradnje. Utvrđeno je 
da su odnosi između dviju zemalja dobri. Albanski državni dužnosnici izrazili su 
želju za ukidanje viza albanskim državljanima za ulazak u RH što bi djelovalo 
na jačanje gospodarske i ine suradnje između dvije zemlje, te za 
uspostavljanjem zračnog i pomorskog prometa. Tijekom posjeta, predsjednik 
Mesić primio visoko albansko odličje "Majka Terezija" za doprinos razvoju 
albansko-hrvatskih odnosa i stabilizaciji stanja u regiji.  
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ALBANSKI MINISTAR OBRANE MEDIU U SLUŽBENOM  POSJETU RH 
 

- Albanski ministar obrane Fatmir Mediu boravio je 28. ožujka 2007. godine u 
službenom posjetu u Zagrebu. Tom prigodom sastao se s predsjednikom RH 
Stjepanom Mesićem i ministrom obrane RH Berislavom Rončevićem.  Glavne 
teme razgovora odnosile su se na obrambenu suradnju na bilateralnom planu i 
suradnju u okviru Američko-jadranske povelje. Suradnja je ocijenjena vrlo 
intenzivnom i sadržajnom. Dvije države očekuju dobivanje pozivnice za članstvo 
u NATO savez na sljedećem summitu država članica NATO 2008. godine.  

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
 
SASTANAK PREDSJEDNIKA MESIĆA S ČLANOVIMA PREDSJEDNIŠTVA BIH 
 

- Hrvatski predsjednik Stjepan Mesić sastao se 2. ožujka 2006. godine u Zagrebu 
s  predsjedništvom BiH na čelu s Nebojšom Radmanovićem i članovima 
predsjedništva Harisom Silajdžićem i Željkom Komšićem. Visoki državni 
dužnosnici razgovarali su o otvorenim pitanjima između dviju država te o 
aktualnoj političkoj situaciji u regiji. Dvije strane razgovarale su i o Hrvatima u 
BiH, a predsjednik Mesić je u svezi s tim kazao da je RH zainteresirana za 
uvjete života i pružanje pomoći tamošnjim Hrvatima. 

 
 
SASTANAK MEĐUDRŽAVNOG VIJEĆA RH I BIH 
 

- Međudržavno vijeće RH i BiH sastalo se 3. ožujka 2007. godine u Zagrebu. Na 
sastanku su sudjelovali na hrvatskoj strani predsjednik RH Stjepan Mesić, 
potpredsjednik Vlade RH Damir Polančec, ministrica vanjskih poslova i 
europskih integracija Kolinda Grabar-Kitarović i ministar mora, turizma, prometa 
i razvitka Božidar Kalmeta, a s bosanskohercegovačke tri člana predsjedništva 
Nebojša Radmanović, Haris Silajdžić i Željko Komšić. Sudionici su raspravljali o 
pitanjima granica, Luki Ploče te imovinsko-pravnim pitanjima. Na kraju sastanka 
usvojena je Zajednička izjava. 

 

SLUŽBENI POSJET PREDSJEDNIKA VLADE RH SANADERA BiH 
 

- Izaslanstvo RH predvođeno predsjednikom Vlade RH dr. Ivom Sanaderom 
boravilo je 28. – 30. travnja 2007. godine u službenom posjetu BiH. Tijekom 
posjeta, premijer Sanader sastao se s premijerom BiH Nikolom Špirićem te 
članovima Predsjedništva BiH, Harisom Silajdžićem i Željkom Komšićem. 
Glavne teme razgovora između visokih državnih dužnosnika odnosile su se na 
rješenje pitanja statusa Luke Ploče, izgradnja koridora Vc i granice između 
dviju država. Visoki državni dužnosnici potvrdili su kako u odnosi između dviju 
država dobri te da sva otvorena pitanja treba rješavati na temelju zajedničkog 
opredjeljenja za daljnje jačanje dobrosusjedske suradnje i približavanje 
euroatlantskim integracijama.  Premijer Sanader kazao je da je 
bosanskohercegovačkoj strani upućen novi prijedlog kojim bi se trajno riješio 
spor oko korištenja Luke Ploče. Premijer Špirić je kazao da se radi o davanju 
statusa najpovlaštenije nacije BiH te da će BiH razmotriti hrvatski prijedlog. 
Glede pitanja granica, oba premijera složila su se da je najveći dio tog pitanja 
već riješen, dok bi preostali dio trebalo prepustiti stručnjacima da pokušaju naći 
rješenje za spor oko granice kod Neuma te na rijeci Uni kod Kostajnice. 
Ukoliko se ne uspije u tome, do konačnog rješenja treba doći međunarodnom 
arbitražom. Premijer Sanader sudjelovao je i na poslovnom forumu pod 
nazivom „Mogućnosti ekonomske suradnje i ulaganja između BiH i RH“, na 
kojem su sudjelovali gospodarstvenici iz RH i BiH. Tom prigodom, pozvao je 
sve gospodarstvenike na intenziviranje gospodarske suradnje između RH i 
BiH, te naglasio kako su obje vlade obvezane stvarati povoljno ozračje, koje će 
pogodovati unapređenju gospodarske suradnje BiH i RH.  Tijekom službenog 
posjeta, ministar unutarnjih poslova RH Ivica Kirin i ministri civilnih poslova i 
sigurnosti BiH Sredoje Nović i Tarik Sadović potpisali Ugovor o dvojnom 
državljanstvu između RH i BiH i Sporazum između Vijeća ministara BiH i Vlade 
RH o suradnji u nadzoru državne granice. Premijer Sanader sastao se i s 
kardinalom vrhbosanskim, Vinkom Puljićem, te je posjetio Franjevački 
međunarodni studentski centar u izgradnji, gdje je kazao da će hrvatska Vlada 
darovati još četiri milijuna kuna za unutarnje uređenje toga centra. Hrvatska 
Vlada dosad je s 1.300.000 kuna već pomogla izgradnju toga projekta. 
Premijer Sanader boravio je i u Srednjoj Bosni gdje je posjetio mjesta Travnik i 
Novu Bilu. Tom prigodom razgovarao je s hrvatskim i bošnjačkim općinskim 
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dužnosnicima o stanju na području travničke općine. U obližnjem selu Nova Bila 
posjetio je novu bolnicu čiju je izgradnju financijski pomogla RH. Kazao je da će 
RH izdvojiti još 5 milijuna kuna za bolnicu u Novoj Biloj. 

 
 
SASTANAK SANADER – SCHWARTZ-SCHILLING 
 

- Tijekom službenog posjeta BiH, premijer Sanader sastao se 30. ožujka 2007. 
godine i s Visokim predstavnikom za BiH Christianom Schwarz-Schillingom. 
Visoki predstavnik Schwarz-Schilling izvijestio je premijera Sanadera o 
trenutačnom stanju u BiH, produženju mandata Visokog predstavnika i 
posljednjim zbivanjima povezanim s provedbom ključnih reformi u BiH.  

 
 
CRNA GORA 
 
PREDSJEDNIK MESIĆ PROGLAŠEN POČASNIM GRAĐANINOM GRADA 
PODGORICE 
 

- Vijećnici Grada Podgorice 1. ožujka 2007.godine donijeli su odluku kojom se 
predsjednik RH Stjepan Mesić proglašava počasnim građaninom Grada 
Podgorice. U obrazloženju odluke navodi se da predsjedniku Mesiću pripadaju 
zasluge "u razvoju demokratskog društva, afirmaciji dobrih međudržavnih 
odnosa i položaja i ugleda glavnog grada Crne Gore u Hrvatskoj, te da je u 
državama regije poznat kao najaktivniji promotor mira, stabilnosti i novih 
političkih odnosa, odnosno najzaslužniji za pokretanje dijaloga između Hrvatske 
i Crne Gore". Povelja o proglašenju počasnim građaninom uručena je 
predsjedniku Mesiću  8. ožujka 2007. godine u Zagrebu. 

 
 
SLUŽBENI POSJET PREDSJEDNIKA CG VUJANOVIĆA RH 
 

- Predsjednik Crne Gore Filip Vujanović boravio je 9. i 10. ožujka 2007. godine u 
službenom posjetu RH. Predsjednika Vujanović primili su predsjednik RH 
Stjepan Mesić, predsjednik Hrvatskog sabora Vladimir Šeks i predsjednik Vlade 

RH dr. Ivo Sanader.  U razgovorima visokih državnih dužnosnika utvrđeno je 
kako se bilateralni odnosi dobro razvijaju te da se sva otvorena pitanja trebaju 
rješavati kroz otvoreni dijalog. Glede euro-atlantskih integracija, RH je spremna 
podijeliti svoja iskustva u pregovorima s EU-om sa CG.  Posebna pozornost u 
razgovorima bila je posvećena statusu hrvatske manjine u CG i načinima na 
koji će ona kroz Ustav i zakonska rješenja, čije se usvajanje uskoro očekuje, 
biti zastupljena u crnogorskom parlamentu.  

 
 
SLUŽBENI POSJET MINISTRA KULTURE, SPORTA I MEDIJA CG SEKULIĆA 
ISTARSKOJ ŽUPANIJI 
 

- Crnogorski ministar kulture, sporta i medija Predrag Sekulić boravio je 9. i 10. 
ožujka 2007. godine u službenom posjetu Istarskoj županiji.  Ministar Sekulić 
izrazio je zadovoljstvo djelovanjem Zajednice perojskih Crnogoraca koja će u 
srpnju obilježiti 350. obljetnicu doseljavanja Crnogoraca u Peroj.  Župan Ivan 
Jakovčić izvijestio je da će Istarska županija i Crna Gora zajednički financirati, 
izdati i promovirati mali, ali iznimno vrijedan kulturni projekt - knjigu Branislava 
Ostojića "Peroj-rajska baština". Župan Jakovčić zahvalio je crnogorskoj vladi 
što je Gradu Vodnjanu donirala 30.000 EUR za obnovu kulturnog doma u 
Peroju. 

 
 
MAKEDONIJA 
 
SLUŽBENI POSJET MINISTRA PRIMORCA MAKEDONIJI 
 

- Ministar znanosti, obrazovanja i športa Dragan Primorac boravio je 7. ožujka 
2007. godine u službenom posjetu Skopju, Makedoniji. Tom prigodom sastao 
se predsjednikom Makedonije Brankom Crvenkovskim, predsjednikom 
Sobranja Ljubišom Georgievskim, premijerom Nikolom Gruevskim i ministrom 
obrazovanja Sulejmanom Rushitijem. Obrazovanje mora postati prioritet malih 
zemalja jer se one s velikim silama ne mogu natjecati u gospodarstvu i visokim 
tehnologijama, ali znanjem mogu biti konkuretni na tržištu, izjavili su ministri 
Primorac i Rushiti najavivši pritom produbljivanje suradnje i razmjene iskustva 
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u području obrazovanja između dvije zemlje. Ministar Primorac posjetio je 
Skopsko i Tetovsko sveučilište te Zajednicu Hrvata u Skopju. 

 
 
SASTANAK dt PALARIĆA I MAKEDONSKOG MINISTRA KONJANOVSKOG 
 

- Državni tajnik u Središnjem državnom uredu za upravu Antun Palarić primio je 
24. ožujka 2007. godine ministra za lokalnu samoupravu Republike Makedonije 
Zorana Konjanovskog.  Posjetom su razmijenjena iskustva dviju država vezana 
uz ustroj i funkcioniranje lokalne samouprave.  

 
 
BILATERALNA SURADNJA – DRŽAVE ČLANICE 
 
GRČKA 
 
GRČKI PREDSJEDNIK PAPUILAS U SLUŽBENOM POSJETU RH 
 

- Predsjednik Grčke Karlos Papuilas boravio je 13. - 15. ožujka 2007. godine u 
službenom posjetu RH. Tom prigodom, sastao se s predsjednikom RH 
Stjepanom Mesićem i predsjednikom Hrvatskog sabora Vladimirom Šeksom. U 
razgovorima visokih državnih dužnosnika potvrđeni su iznimno bliski odnosi 
između dviju zemalja, bez otvorenih pitanja, te je iskazano uvjerenje da će se 
suradnja još više intenzivirati, osobito na području  trgovine, poduzetništva i 
turizma. 

 
 
ITALIJA 
 
PREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA ŠEKS U POSJETU ITALIJI 
 

- Predsjednik Hrvatskog sabora Vladimir Šeks boravio je 22. i 23. ožujka 2007. 
godine u Talijanskoj Republici. U prvom dijelu posjeta predsjednik Šeks otvorio 
je Počasni konzulat RH u Firenci. Tom prigodom je kazao kako su RH i TR 
tijesno povezane te da danas imaju izuzetno razvijene dobrosusjedske 

bilateralne odnose, poglavito na gospodarskom polju. U drugom dijelu posjeta, 
predsjednik Šeks sudjelovao je u Rimu na parlamentarnoj proslavi 
obilježavanja 50. godišnjice potpisivanja Rimskih ugovora kojima je osnovana 
Europska ekonomska zajednica (EEZ). 

 
 
POSJET PREDSJEDNIKA ODBORA ZA VANJSKU POLITIKU TALIJANSKOG 
PARLAMENTA RANIERIJA RH 
 

- Predsjednik Odbora za vanjsku politiku talijanskog Parlamenta Umberto 
Ranieri boravio je 26. i 27. ožujka 2007. godine  u radnom posjetu u Zagrebu. 
Tijekom posjeta sastao se s predsjednikom RH Stjepanom Mesićem, 
ministricom vanjskih poslova i europskih integracija Kolindom Grabar-Kitarović 
i predsjednikom Odbora za vanjsku politiku Hrvatskog sabora Gordanom 
Jandrokovićem. U odvojenim razgovorima obostrano su potvrđeni dobri 
bilateralni odnosi između dvije zemlje čija se međusobna usmjerenost 
odražava i u gospodarskim odnosima koji su u konstantnom uzlazu. 
Sugovornici su izrazili želju za produbljenjem suradnje, poglavito u području 
Jadrana u pitanjima sigurnosti i zaštite okoliša te turizma i kulturne suradnje.  

 
 
MAĐARSKA 
 
IZASLANSTVO MINISTARSTVA OBRANE RH U POSJETU MAĐARSKOJ 
 

- Izaslanstvo Ministarstva obrane RH, predvođeno ministrom obrane Berislavom 
Rončevićem, boravilo je 22. i 23. ožujka 2007. godine u posjetu u Mađarskoj. 
Tom prigodom održani su sastanci s mađarskim ministrom obrane Imrom 
Szekersom i ministricom vanjskih poslova Kinge Goenez. Glavne teme 
razgovora odnosile su se na bilateralnu suradnju dviju država u pitanjima 
obrane (vojna izobrazba, upravljanje ljudskim resursima, obrambeni proračun, 
logistika ratnog zrakoplovstva i protuzračne obrane te pravna služba). 




